
 

 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Copia 

 

 

  

N. 56 

 

del 23/04/2020 
 

 

 

 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 

PERIODO 01.05.2020-31.03.2025 - COMUNE DI PARELLA (LOTTO 1) 

COMUNE DI STRAMBINELLO (LOTTO 2) E COMUNE DI COLLERETTO 

GIACOSA (LOTTO 3). AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA BANCA 

INTESA SAN PAOLO S.P.A.      
 

L’anno duemilaventi del giorno ventitre mese di aprile nella  Casa Comunale. 
 

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 

responsabili dei servizi comunali. 

Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 

Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione e Bilancio triennale di previsione. 

 
 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione 

 

Richiamate, con riferimento al Lotto 1: 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale di Parella n. 22 del 27.11.2019, ad oggetto: 
"Affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.04.2020 – 31.03.2025. 
Approvazione schema di convenzione"; 
- la Deliberazione della Giunta comunale di Parella n. 03 del 31.01.2020, ad oggetto: 
"Affidamento del servizio di tesoreria comunale- individuazione del comune di parella 
come stazione appaltante- atto di indirizzo"; 

 



 
Richiamate, con riferimento al Lotto 2: 
- la Deliberazione del Consiglio di Strambinello n.40 del 15.11.2019, ad oggetto: 
"Affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 1.04.2020-31.03.2025. 
Approvazione schema di convenzione"; 
-  la Deliberazione della Giunta Comunale di Strambinello n. 09 del 30.01.2020, ad 
oggetto: "Affidamento del servizio di tesoreria comunale- individuazione del comune di 
Parella come stazione appaltante- atto di indirizzo"; 
 
Richiamate, con riferimento al Lotto 3: 
- la Deliberazione del Consiglio di Colleretto Giacosa n.45 del 26.11.2019, ad oggetto: 
"Affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 1.04.2020-31.03.2025. 
Approvazione schema di convenzione"; 
-  la Deliberazione della Giunta Comunale di Colleretto Giacosa n. 03 del 31.01.2020, ad 
oggetto: "Affidamento del servizio di tesoreria comunale- individuazione del comune di 
Parella come stazione appaltante- atto di indirizzo"; 
 
Dato atto che, con i citati atti, si è provveduto: 

- a demandare l'espletamento della procedura di gara al Comune di Parella; 
- ad approvare il medesimo schema di "Convenzione per la gestione del Servizio di 

Tesoreria per il periodo 01.04.2020 - 31.03.2025" (allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale), che regola le clausole contrattuali; 

 
Viste le proprie precedenti determinazioni: 

 n. 22 del 17.02.2020 ad oggetto: “ART . 192 D.LGS. 267/2000 - DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE - R.D.O. MEPA PER L'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA COMUNALE - COMUNE DI PARELLA (LOTTO 1) COMUNE DI 
STRAMBINELLO (LOTTO 2) E COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA (LOTTO 3) - 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL' ART. 36 COMMA 6 DEL D.LGS. 

50/2016”;  

 n. 42 del 20.03.2020 ad oggetto: “PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE 

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERIVIZIO DI TESORERIA PER IL COMUNE DI 
PARELLA - LOTTO 1 (ZD12C12678) - COMUNE DI STRAMBINELLO -LOTTO 2 
(ZDD2C122D7) E COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA - LOTTO 3 (ZD02C12342)”;  

 n. 51 del 06.04.2020 ad oggetto: “NUOVA NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER 

L'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - 
COMUNE DI PARELLA (LOTTO 1) COMUNE DI STRAMBINELLO (LOTTO 2) E COMUNE 
DI COLLERETTO GIACOSA (LOTTO 3) - MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL' ART.36 COMMA 6 DEL D.LGS. 50/2016 - DETERMINAZIONE IN 
SOSTITUZIONE E SUPERAMENTO ALLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE N.46 DEL 

31.03.2020.”;  

 n. 54 del 10.04.2020 ad oggetto: “PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 
01.05.2020-31.03.2025 - COMUNE DI PARELLA (LOTTO 1) COMUNE DI 
STRAMBINELLO (LOTTO 2) E COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA (LOTTO 3). 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA ALLA BANCA INTESA SAN PAOLO S.P.A.”. 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è 
la dott.ssa Bigando Sofia e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 
e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 
provvedimento; 

 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese, il possesso dei requisiti di idoneità 
professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria e degli 
eventuali soggetti titolari di contratti di subappalto nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui 

http://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/venereweb/Dettagli.asp?ID=2404792
http://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/venereweb/Dettagli.asp?ID=2404792
http://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/venereweb/Dettagli.asp?ID=2404792
http://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/venereweb/Dettagli.asp?ID=2404792


all’art. 80 del medesimo D.Lgs.; 

Verificata la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria comunale, dal 01.05.2020 al 
31.03.2025, in favore dell'Istituto sopra indicato; 
 
Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. per le motivazioni ed in base agli atti citati in premessa, di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, 

comma 7, del D. Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione dei servizi di Tesoreria 
Comunale, periodo 01.05.2020 – 31.03.2025, stante il positivo riscontro alla verifica dei 
requisiti, alla Banca Intesa San Paolo S.p.a.; 
 

3. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa ai responsabili del servizio 
finanziario dei Comuni per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi degli art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
4. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.  

 
5. che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 

internet del Comune di Parella nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 
artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
6. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 
 

 
 

 

 
 Cod MECC  

  CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 



 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito :FAVOREVOLE  in data  23/04/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   28/04/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO 

 

 
Parella, li 28/04/2020 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toDott. Eugenio VITERBO 
 


